ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного Совета

с.Верхний Услон                                                                                   03.03.2020 г.

Присутствовали:
1. Осянин С.В. – заместитель главы Верхнеуслонского муниципального района
2. Никитина Л.Н. – руководитель аппарата Совета Верхнеуслонского муниципального района
3. Камалетдинова Г.Ф. – заместитель руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района по социально-культурным вопросам
4. Члены Общественного Совета (список прилагается)

Слушали:
1. Сагдеева М.Т. –председателя Общественного совета:
- отчет о работе Общественного совета за 2019 год
- об утверждении плана работы Общественного совета на 2020 год
3. Фомину А.Д.– секретаря Общественного совета  Верхнеуслонского муниципального района:
- об утверждении графика приема граждан
3. Яруллина Л.Н. – члена Общественного совета:
    Матросова Г.И. – член Общественного совета:
- о ходе реализации строительных и ремонтных работ на средства самообложения граждан в 2019 году
4. Серебрякову Э.Я. - председателя Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования Верхнеуслонского муниципального района:
- о критериях  оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования Верхнеуслонского муниципального района
- об определении перечня организаций, в отношении которых проводится независимая оценка качества (приложение)
5. Постникова В.П.– председателя Территориальной избирательной комиссии Верхнеуслонского муниципального района:
- «Правовая культура и активность избирателей» обсуждение проблемы явки жителей района на избирательные участки. Пути решения.
6. Камалетдинову Г.Ф. – заместителя руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района по социально-культурным вопросам:
- о состоянии работы с молодежью и мерах по активизации молодежного движения в районе

Решили:
[bookmark: _GoBack]1. Информацию «Об итогах работы Общественного совета за 2019 год» принять к сведению. Работу Общественного Совета за 2019 год признать удовлетворительной.
2. Утвердить план работы Общественного Совета на 2020 год
3. Утвердить график приема граждан на 2020 год. График приема населения членами Общественного совета неукоснительно соблюдать. Итоги работы с обращениями граждан регулярно рассматривать на заседаниях Общественного совета.
4. Рекомендовать  районной газете «Волжская новь» активно освещать деятельность общественного Совета на страницах газеты.
5. Продолжить контроль  за ходом реализации строительных и ремонтных работ на средства самообложения граждан в 2020 году.
6. Предложить Территориальной избирательной комиссии совместно с образовательными, молодежными учреждениями района организовать работу по правовому просвещению учащихся  путем проведения бесед, лекций, применения различных форм и методов (в т.ч. игровых) вовлечения подростков и молодежи в политический процесс.
7. Информацию по вышерассмотренным вопросам принять к сведению.

Голосовали:  единогласно.

Протокол вела:                                                                     А.Д.Фомина